+
Ministério da Equação
instlcuto Fedenl do Parar:

INSnlUTOFEDERAL

PORTARIA N' 1450 DE 07 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
In$ütuto Federal do Parara, no uso da colnpelência
que Ihe conEen a Portaria n' 030, dc 09 dc janeiro de
2017, considerando o constante nos artigos. 16 e 1 7.
da Lci n' 12.772/05, de 28.12.2012 e o contido no
processo n' 23397.000445/201 7-35,

'3
RESOLVE

1. Conceder, a partir de 30/05/2017, Retribuição por 'ntulação ao(a) Professo«a)

WAGNER FREDERICO CHIESORIN [JFILMANN, oatrícuja SIAPE no 1918236, lotado(a) no

Campa Curitib% pela conclusão em 09/03/2017 do curso de Pós-Graduação lato sensu em

Docência da Educação Prollssional Técnica c lêçnológíca de Nível Médio, realizado na Instituto
Federal do Paraná.

11. Conceder ao(a) servidor(a) supracitado(a), a parir de 30/05/2017, aceleração
da promoção do Nível DI 02 para o Nível D201

11]. A data final do inkrstícío para o(a) mencionado(a) servidor(a) habilitar-se à
progressão subsequente é 30/05/201 g.

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vector Ferreíía do Amaram. 306 -Tarumã. Curítiba PR l CEP 82s30-230 Brasil